anticipado de todo el año, o bien, dentro del período que comprende el
bimestre, en los casos en que sean propietarios de un solo inmueble, éste se
destine a vivienda, sea habitado por el contribuyente y el valor catastral de la
propiedad no exceda de $150,000.00 ciento cincuenta mil pesos 00/100 m.n.).
Este mismo beneficio operará a favor de las personas mayores de 60 años, de
precaria situación económica, condición que deberán demostrar ante la
autoridad municipal, mediante elementos de convicción idóneos y, además
deberán ser propietarios de un solo inmueble, que éste se destine a vivienda, que